ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE

mamem., 	 T•n~ 	 new

&,J, PR.M. 114BhiliN 40-
O Excelentíssimo Senhor SECRETÁRIO e Ordenador de Despesa, da SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE, o' Sr. CLEITON PEREIRA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e de acordo çom o que determina o
artigo ,26 da Lei Federal n0. 8.666/93 e suas posterioreS.  alterações, bem corno
considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  10.09.02/200-
- DISPENSA DE LICITAÇÃO, vem RATIFICAR A DECLAMCÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO  fundamentada no Art. 24, Inciso Il da Lei Feder41N2  8.666/93 - Lei dás
Licitações Públicas e Art. 10, inciso I, alínea "b" da Lei N° 14.065/2020 de 30 de
setembro de 2020, para a CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO El JORNAL DE GRANDE

 NO ESTADO DO CEARÁ, PARA PUBLICA ÕES DE EDITAIS DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃÓ,
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE NO MUNICIPIO In CASCAVEL, a serem
executados até 31 de Dezembro de 2020, podendo ser prorrogado conforme o Art.
57 dal.lsei Federal 8.666/93. Com  a Empresa REDE INDEPENDENTE DE JORNAIS
DO NORDESTE LTDA, inscrito no CNP] N° 07.038.870/001-07, com o Valor
global: R$ 9.540,00 (NOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENÏA REAIS). A despesa
será custeada com recursos locados no orça4nto municipal, sendo:
RECURSO ORDINARIO, •ara o exercício de 120, classifiqados sob os códigos:
0801.12.122.0012.2 05 - 3.3.90.39.00 / 3.3.9 i 39.90. FONTE: 1001000000.
Determinando que s: proceda à publicação do devi extratd na a da lei.

CASCAV1L/CE, 13 de

SECRETÁRIO DE ED

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacadecascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.94.233-2